
  
ЯКУШИНЕЦЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ПУЛТІВЕЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ  

ЯКУШИНЕЦЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ» 

 
НАКАЗ 

 

   08.09.2022                                       с. Пултівці                                       № 104-о 

 

  Про   організацію  роботи  

  з  обдарованими  учнями                      

  у 2022-2023 навчальному році 

 

             Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про загальну середню 

освіту», Положення про малу академію наук учнівської молоді (наказ 

Міністерства освіти і науки України від 09.02.2006 № 90), Положення про 

Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, конкурси з навчальних предметів, 

конкурси-захисти науково-дослідницьких робіт, олімпіади зі спеціальних 

дисциплін та конкурси фахової майстерності (наказ Міністерства освіти і науки, 

молоді та спорту України від 22.09.2011 № 1099), згідно річного плану роботи     

КЗ «Пултівецький ліцей» на 2022-2023 навчальний рік та з метою пошуку, 

підтримки, розвитку творчого потенціалу, створення належних умов для 

виявлення та підтримки талановитої молоді, розвитку її інтересів, схильностей 

та природних обдарувань.  

НАКАЗУЮ: 
 
1. Затвердити  план роботи з обдарованими учнями на 2022-2023  навчальний 

рік. (Додаток № 1). 



2. Педагогічному колективу: 

2.1. Ознайомитись  з  планом  роботи   ліцею  з  обдарованими  учнями  на                         

2022-2023 навчальний рік та  залучати  здобувачів  освіти  до  участі  у  заходах. 

2.2. Продовжити  роботу  з  виявлення,  підтримки та розвитку  природних  

нахилів  обдарованих  та  талановитих учнів.  

2.3. Активно впроваджувати інноваційні технології у практику роботи з 

обдарованими   дітьми,  враховуючи  зміни  НУШ.  

3. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Уманець О.О.: 

3.1. Забезпечити  інформування  про всі  досягнення  учнів  ліцею на сайті 

закладу, в  інших  засобах  інформації навчального закладу, в територіальних та 

іншого рівня засобах інформації (періодично протягом року). 

3.2. Під час проведення  нарад та засідань постійно контролювати роботу 

вчителів  ліцею  з  обдарованими  дітьми, практикувати виступи про досвід 

роботи  найрезультативніших  з  них. 

3.3. Надавати  консультативну методичну допомогу вчителям щодо 

використання на уроках форм і методів навчання, спрямованих на розвиток 

творчого  потенціалу  здобувачів  освіти (постійно). 

3.4. Провести  І  етап  Всеукраїнських  учнівських  олімпіад  із  базових  

дисциплін; сприяти підготовці та участі переможців І етапу Всеукраїнських 

учнівських  предметних олімпіад   у  ІІ етапі  Всеукраїнських учнівських  

предметних  олімпіад  (жовтень 2022-грудень 2022).  

3.5. Організувати  учнів  ліцею до  науково-дослідницької роботи в Малій 

Академії  Наук, до участі в Інтернет-олімпіадах (протягом року). 

3.6. Вести контроль за проведенням учителями індивідуальних занять з учнями 

(постійно). 

4. Психологічній службі закладу освіти: 



4.1. Сформувати базу даних талановитих дітей  КЗ «Пултівецький ліцей»  

«Талант. Обдарованість.» на 2022-2023 навчальний рік та  поновлювати  

протягом  року. 

4.2. Провести анкетування та діагностування щодо виявлення різних видів 

обдарованості учнів. 

5. Заступнику директора з виховної роботи Кашарабі О.М.: 

5.1. Забезпечити роботу шкільних гуртків  (протягом року). 

5.2. Підтримувати  співпрацю  з  науковими  установами,  навчальними  

закладами з питань участі учнів у різноманітних наукових заходах, зустрічах 

тощо (постійно). 

5.3. Узагальнювати  результати  участі  учнів  в  олімпіадах,  конкурсах, 

змаганнях,  фестивалях,   розробляти  рекомендації  щодо  покращення  цієї  

роботи (на кінець І і ІІ семестрів). 

5.4. Здійснювати  персональний  моніторинг результативності діяльності 

вчителів  щодо  роботи  з  обдарованими та здібними учнями  (протягом року). 

6. Головам ШМК: 

6.1. Розглядати на засіданнях ШМК питання  організації  роботи  з  

обдарованими дітьми (жовтень, грудень, травень). 

6.2. Провести аналіз навчальних досягнень випускників за результатами ЗНО з 

метою визначення основних напрямків роботи з учнями у поточному 

навчальному році (вересень 2022 р.). 

6.3. Коригувати роботу членів ШМК з питань залучення учнів до пошукової                            

і творчої діяльності (постійно). 

6.4. Поповнювати «Скарбничку» матеріалами щодо організації роботи з 

обдарованою і талановитою молоддю (постійно). 

6.5. Організовувати і проводити у ліцеї предметні тижні, конкурси, виставки 

творчих робіт учнів (згідно річного плану роботи). 
 



7. Учителям-предметникам, класним керівникам 1-11 класів, керівникам 

гуртків: 

7.1. Сприяти залученню учнів до участі в конкурсах, конференціях, інших 

заходах науково-пошукового характеру (протягом року).  

7.2.  Проводити   підготовку   здобувачів  освіти  до  участі   у   І,  ІІ   та   ІІІ    

етапах  Всеукраїнських учнівських  олімпіадах,  інтелектуальних та творчих 

конкурсах  та  змаганнях  територіального,  обласного,  Всеукраїнського  рівнів. 

7.3. Забезпечити  методично-організаційний  супровід  участі  дітей  в  

олімпіадах, конкурсах, змаганнях (постійно). 

7.4. Надати  здобувачам  освіти  можливість для реалізації індивідуальних 

творчих потреб, забезпечити умови для оволодіння практичними вміннями і 

навичками  наукової, дослідно-експериментальної  діяльності (протягом року). 

7.5. Організувати роботу по залученню учнів до гуртків (вересень 2022 р.). 

7.6. Практикувати на уроках різнорівневі, творчі завдання, спрямовувати 

здобувачів  освіти до пошуково-дослідницької роботи (протягом року). 

7.7. Активізувати  позаурочну роботу з використанням інноваційних технологій 

з метою виявлення творчих можливостей учнів (постійно). 

7.8. Сприяти залученню учнів до більш активної участі в Інтернет-олімпіадах, 

нових інтерактивних конкурсах (протягом року). 

8. Педагогу-організатору: 

8.1. Проводити  у  ліцеї  конкурси  та виставки творчих робіт учнів, спрямовані 

на виявлення та самореалізацію обдарованих дітей (постійно). 

8.2. Сприяти  участі  учнів у різноманітних  конкурсах,  фестивалях  та  

змаганнях різних  рівнів (протягом року). 

8.3. Підтримувати співпрацю  з  установами  культури, навчальними закладами 

з питань  участі  учнів у різноманітних мистецьких заходах, зустрічах тощо 

(постійно). 



8.4. Продовжувати роботу з учнівським самоврядуванням щодо розвитку 

лідерських якостей учнів. 

9. Контроль  за  виконанням даного наказу покласти на заступника директора 

з  навчально-виховної  роботи  Уманець О.О.  
 

 

      Директор                                                              Світлана  ХАВТИРКО 

                                                           

 

З наказом ознайомлені: 
_______Ольга УМАНЕЦЬ_________           __________Наталія КОНИК_____________ 
_______Олена КАШАРАБА_______             __________Олена МОКРОУЗ___________ 
_______Алла ПОТЄЄВА__________            __________Олена ОЛІЙНИК____________ 
_______Валентина МОРГУН_______          __________Світлана МЕЛЬНИК_________ 
_______Віра САЮК_______________          __________Світлана  ФЕДОРЦОВА______ 
_______Ганна ГРОНЮК___________          __________Тетяна БАДРАК_____________ 
_______Галина МАРУЩАК________            _________Тетяна КОСТЮК____________ 
_______Ірина КИРИЛЮК_________             _________Тетяна МЕЛЬНИК___________ 
_______Ірина РУЦЬКА____________           __________Юлія КОРОБЧИНСЬКА_____ 
_______Людмила КНЮХ___________           _________Юлія  ШПИЛЮК___________ 
_______Марина КИЗИМА__________         
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
 

 

 

 

  

 

 

                                                                                       Додаток 1. 

                                                                                            до наказу по КЗ «Пултівецький ліцей» 

                                                                                            від 08.09.2022 № 104-о 

      



 

           Організаційно-методичне забезпечення виконання заходів. 

«Обдарована молодь. Розвиток системи роботи з обдарованою молоддю» 

 

№
з/п 

             Заходи Термін Відповідальний Примітка 

1. Внести корективи до 
інформаційного банку даних 
обдарованих дітей. 

Жовтень  Кизима М.П.  

2. Видати накази: 
«Про організацію роботи із 
здібними і обдарованими 
учнями» 
 «Про проведення 
І   етапу  Всеукраїнських 
учнівських 
олімпіад  з  навчальних 
предметів» 
«Про участь у ІІ етапі 
Всеукраїнських учнівських 
олімпіад з навчальних 
предметів» 

 
Вересень  
 
Вересень 
 
Жовтень  

 
Уманець О.О. 

 
 

 «Про  підсумки  участі   у ІІ 
етапі Всеукраїнських 
учнівських олімпіад з 
навчальних предметів» 

 
Січень  

  

 «Про підсумки роботи із 
здібними та обдарованими 
учнями» 

 
Травень  

  

3. Оновлення  індивідуальних 
карток обдарованої дитини 

До 
03.10.2022 

класні 
керівники 

 

 

 



4. Поповнення  інформаційного 
банку даних про: 

 Інтелектуально обдарованих 
дітей; 

• Творчо обдарованих 
дітей; 

 Спортивно обдарованих дітей; 
 Технічно обдарованих дітей 

До 
03.10.2022 

класні 
керівники 

 

5. Здійснення психологічного 
моніторингу з метою 
виявлення інтересів та нахилів 
обдарованих дітей. 

Вересень практичний 
психолог  
Кизима М.П. 

 

6. Розглянути на методичній раді 
«Організація І етапу 
Всеукраїнських учнівських 
олімпіад з навчальних 
предметів» та підготовка учнів 
до участі у ІІ етапі  
Всеукраїнських учнівських 
олімпіад з навчальних 
предметів». 

Вересень 
2022 

Уманець О.О.  

7. Провести моніторинг участі 
вчителів у методичній, 
науковій роботі та роботі з 
обдарованими дітьми. 

Вересень 
2022 

Уманець О.О.  

8. Здійснювати розвиваюче та 
диференційоване 
індивідуальне - навчання на 
уроці з урахування здібностей 
дітей. 

Протягом 
навчального 

року 

вчителі-
предметники  

 

9. Використовувати різнорівневі 
програми з окремих предметів 
залучити обдарованих дітей до 
творчої роботи підготовки і 
проведення : 

• тематичних вечорів,  
• предметних тижнів; 
• лабораторних та 

практичних робіт, 
дослідів, 

• написання рефератів, 

Протягом 
навчального 

року 
згідно 

графіка 

вчителі – 
предметники, 

 
класні 

керівники 

 



 •  до роботи з 
першоджерелами та 
додатковою 

•  літературою, 
• до участі в диспутах, 

конференціях, 
• до компютеризації 

навчального процесу. 

Протягом 
навчального 

року 

вчителі – 
предметники 

 

10. Створити умови для 
самоосвіти обдарованих дітей. 

 вчителі – 
предметники 

 

11. Організувати індивідуальні 
додаткові консультації для 

обдарованих з біології, хімії, 
географії, філологічних наук, 

математики.  

Протягом 
навчального 

року 

  

12. Провести І (шкільний) етап 
Всеукраїнських учнівських 
олімпіад з базових дисципл та 
забезпечити участь команди 
ліцею у ІІ (територіальному 
етапі Всеукраїнських 
учнівських олімпіад з базових 
дисциплін.  

Жовтень-
грудень  

2022 

вчителі – 
предметники 

 

13. Забезпечити участь учнів 
ліцею у конкурсах: 

• Міжнародний конкурс 
знавців української мови 
імені Петра Яцика; 

• Міжнародного мовно-
літературного конкурсу 
учнівської та 
студентської молоді 
імені Тараса Шевченка; 

Жовтень-
квітень 

вчителі– 
предметники 

 

14. Заслухати на педагогічній раді 
ліцею питання «Сучасні 
психолого-педагогічні підходи 
до розвитку обдарованості 
школярів в умовах 
особистісно-орієнтованого 
навчання і виховання» 

 
Листопад 

2022 

Уманець О.О., 
практичний  

психолог 

 

15. Заслухати на педагогічній раді Лютий Уманець О.О.  



ліцею питання  «Розвиток 
інтелектуальної складової 
особистості учня». 

2023 практичний 
психолог 

16. Заслухати на  нараді при 
директорі: «Психолого-
педагогічний супровід 
підготовки учнів до 
інтелектуальних конкурсів, 
турнірів, 
олімпіад»;                    «Розвито
к обдарованості учнів 
початкових класів». 

Листопад 
 

лютий 

практичний 
психолог 

 

17. Заслухати питання про роботу 
з обдарованими дітьми на МО. 
На кожному засіданні 
аналізувати стан роботи з 
 обдарованими дітьми та 
висвітлювати цю роботу в 
 методичному бюлетені. 

Згідно 
планів 

роботи МО 

керівники МО 
практичний  

психолог 

 

18. Проведення навчальних занять 
з учнями щодо підвищення 
компетентісної складової 
навчальних матеріалів на 
основі практик PISA. 

Протягом 
навчального 

року 

Вчителі- 
предметники 

 

19. Залучати учнів до участі в 
інтернет-олімпіадах. 

Протягом 
навчального 

року 

Вчителі- 
предметники 

 

20. Залучити обдарованих дітей до 
позашкільної роботи: 

• гуртків за інтересами; 
• спортивних секцій; 
• занять у музичній школі 

та шкільних ансамблях; 
• заочних підготовчих 

курсах  у вузах; 
• в українських та 

міжнародних конкурсах 
з навчальних предметів. 

• в концертах художньої 
самодіяльності 

Протягом 
навчального 

року 

Кашараба О.М.  

21. Провести День Науки. Березень Уманець О.О.,  



Заслухати науково-
дослідницькі роботи юних 
дослідників. 

вчителі- 
предметники 

22. Організація участі учнів у 
Міжнародних і 
Всеукраїнських конкурсах: 
«Кенгуру», «Колосок» та 
інших. 

Протягом 
навчального 

року 

Уманець О.О., 
вчителі- 
предметники 

 

23. Підвести підсумки роботи 
вчителів ліцею з 
обдарованими дітьми на 
засіданні методичної ради.  

Травень 
2023 

Уманець О.О.  

24. Підвести підсумки роботи з 
обдарованими дітьми на нараді 
при директорові. 

Червень 
2023 

Уманець О.О.  

25. Організація індивідуально-
групової роботи з 
обдарованими учнями щодо 
підготовки їх до участі в 
олімпіадах, конкурсах. 

Протягом 
року 

Керівники 
методичних 
комісій, 
вчителі- 
предметники 

 

 

 

 

 


	Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», Положення про малу академію наук учнівської молоді (наказ Міністерства освіти і науки України від 09.02.2006 № 90), Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади...

